ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07 сентября 2021 г.  №  2894

В соответствии со ст. 86, 89 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», вступлением

муниципального образования Лужское городское поселение Лужского

муниципального района Ленинградской области в региональную адресную

программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,

администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Признать многоквартирный жилой дом, пострадавший от пожара
(постановление ОНДиПР Лужского района от 29.10.2018), расположенный по
адресу: Ленинградская область, г. Луга, ул. Гагарина, д. 24, аварийными и
подлежащими сносу на основании акта и заключения межведомственной
комиссии администрации Лужского муниципального района от 24.10.2019
№ 38.

2. Отделу городского хозяйства администрации Лужского

муниципального района представить пакет документов в Комитет по

строительству Ленинградской области для включения домов в региональную

адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

на территории Ленинградской области».

3. Расселить многоквартирные дома, признанные аварийными, в

установленном законом порядке до 2030 года.

О расселении и сносе

многоквартирного дома

аварийного жилищного фонда

Лужского городского поселения

4. Предоставить по заявлению гражданам, проживающим и

зарегистрированным по месту жительства в аварийном жилищном фонде,

подлежащем сносу, жилые помещения маневренного жилищного фонда до

момента расселения аварийного дома в рамках программы.

5. Межведомственной комиссии для оценки жилых помещений

муниципального и частного жилого фонда уведомить нанимателей и

собственников жилых помещений (п. 1 настоящего постановления) о

принятом решении в установленном законом порядке.

6. Дом подлежит сносу до 2035 года после расселения всех

зарегистрированных в нем граждан в установленном порядке по

согласованию всех собственников.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и в сети Интернет на официальном сайте администрации

Лужского муниципального района.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Лужского муниципального района Кузьмина Е.И.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев

Разослано: ОГХ, сектор по жилищной политике, КУМИ, ОНДиПР ЛР, ПФ,

прокуратура.